d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 27139-B
Fecha de la Gaceta: 10/10/2012

Norma: LEY

NUumero de Norma: 64

Fecha de la Norma: 10/10/2012
Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: 1 DE OCTUBRE DE 2012

Titulo: SOBRE DERECHO DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS.

ehInlEhielg] Esta ley protege los derechos de los autores y sus derechohabientes sobre sus obras literarias, artisticas o
io: cientificas, cualquiera sea su género, forma de expresion, mérito o destino. El Titulo Il se refiere a los sujetos
del derecho; el Titulo 1l regula el objeto del derecho; el Titulo IV se refiere a disposiciones especiales para
ciertas obras; el Titulo V guarda relacion con el contenido del derecho; el Titulo VI se refiere a la duracion del
derecho de autor y los limites al derecho patrimonial; el Titulo VII habla acerca de la transmision de los
derechos y explotacion de la obra por terceros; el Titulo VIl hace referencia a los principales contratos de
utilizacion de las obras; el Titulo 1X, relativo a los derechos conexos; el Titulo X hace alusion a la gestion
colectiva; el Titulo XI se refiere a la observancia tecnolégica del derecho de autor; el Titulo Xl regula lo
relativo a la tutela en el &mbito administrativo; el Titulo XlII alude a las acciones y procedimientos judiciales; el
Titulo XIV hace referencia a las medidas en fronteras.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados

DERECHOS CONEXOS
DERECHOS DE AUTOR
OBRAS ARTISTICAS
OBRAS LITERARIAS

Referencias

LEY 64

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

LEY 64

REFERENCIAS POSTERIORES:
No. de Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta
LEY 90 15/08/2019 |28840-A 16/08/2019 |[MODIFICAD |Se modifico el numeral 3 del articulo 146, la

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 10:02:19
Péagina: 1/2




O PARCIALM |denominacion del Capitulo | del Titulo XllI, el

ENTE POR

primer pérrafo del articulo 152 y el articulo 159
de la presente Ley por la Ley N° 90 de 15 de
agosto de 2019.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

LEY

No. de
Norma

10

Fecha de
Norma

22/02/2011

No. de
Gaceta

26734-A

Fecha de
Gaceta

28/02/2011

Afectacion

DEROGA

Comentario

Esta ley derog6 la ley 10 de 22 de febrero de
2011.

LEY

14

18/05/2007

25796

22/05/2007

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta ley modificé el numeral 6 del articulo 263 y
adicion6 los numerales 6, 7 y 8 al articulo 262 y
los articulos 266-A, 266-B y 266-C al Texto
Unico del Cédigo Penal.

LEY

20

25/06/2000

24083

27/06/2000

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta ley modifico el articulo 15 de la ley 20 de 26
de junio de 2000.

LEY

15

08/08/1994

22598

10/08/1994

DEROGA

Esta ley derogd la ley 15 de 8 de agosto de
1994,

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 10:02:19
Péagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

