

Datos Generales

Gaceta N°:	27139-B
Fecha de la Gaceta:	10/10/2012
Norma:	LEY
Número de Norma:	64
Fecha de la Norma:	10/10/2012
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	1 DE OCTUBRE DE 2012

Título:	SOBRE DERECHO DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS.
Comentario:	Esta ley protege los derechos de los autores y sus derechohabientes sobre sus obras literarias, artísticas o científicas, cualquiera sea su género, forma de expresión, mérito o destino. El Título II se refiere a los sujetos del derecho; el Título III regula el objeto del derecho; el Título IV se refiere a disposiciones especiales para ciertas obras; el Título V guarda relación con el contenido del derecho; el Título VI se refiere a la duración del derecho de autor y los límites al derecho patrimonial; el Título VII habla acerca de la transmisión de los derechos y explotación de la obra por terceros; el Título VIII hace referencia a los principales contratos de utilización de las obras; el Título IX, relativo a los derechos conexos; el Título X hace alusión a la gestión colectiva; el Título XI se refiere a la observancia tecnológica del derecho de autor; el Título XII regula lo relativo a la tutela en el ámbito administrativo; el Título XIII alude a las acciones y procedimientos judiciales; el Título XIV hace referencia a las medidas en fronteras.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados

DERECHOS CONEXOS
DERECHOS DE AUTOR
OBRAS ARTÍSTICAS
OBRAS LITERARIAS

Referencias

LEY 64						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 64						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	90	15/08/2019	28840-A	16/08/2019	MODIFICAD	Se modifico el numeral 3 del artículo 146, la

O PARCIALM
ENTE POR

denominación del Capítulo I del Título XII, el primer párrafo del artículo 152 y el artículo 159 de la presente Ley por la Ley N° 90 de 15 de agosto de 2019.

LEY 64

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	10	22/02/2011	26734-A	28/02/2011	DEROGA	Esta ley derogó la ley 10 de 22 de febrero de 2011.
LEY	14	18/05/2007	25796	22/05/2007	ADICIONA Y MODIFICA PARCIALMENTE	Esta ley modificó el numeral 6 del artículo 263 y adicionó los numerales 6, 7 y 8 al artículo 262 y los artículos 266-A, 266-B y 266-C al Texto Único del Código Penal.
LEY	20	25/06/2000	24083	27/06/2000	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta ley modificó el artículo 15 de la ley 20 de 26 de junio de 2000.
LEY	15	08/08/1994	22598	10/08/1994	DEROGA	Esta ley derogó la ley 15 de 8 de agosto de 1994.

Jurisprudencia Constitucional
